ZA PROJEKAT „IZGRADNJA REGIONALNOG 

VODOVODA PLAVA VODA“ 

Ĉlan 1. 

(Predmet Odluke) 

(1) Zeniĉko-dobojski kanton (u daljem tekstu: Kanton) 

prihvata  kreditno zaduţenje  Federacije Bosne i 

Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija) u ukupnom 

iznosu do 14.300.000,00 EUR-a (slovima: 

ĉetrnaestmilionaitristohiljada eura). 

(2) Ukupno kreditno zaduţenje sastoji se od zaduţenja u 

iznosu do 7.150.000,00 EUR-a (slovima: 

sedammilionaistopedestehiljada eura) na osnovu 

kredita Evropske banke za obnovu i razvoj (u daljem 

tekstu: EBRD) i zaduţenja u iznosu do 7.150.000,00

[...]

Travnik, Vitez, Busovaĉa, zahvatanjem vode sa izvorišta 

„Plava voda“, lociranog u općini Travnik.  

Ĉlan 3.  

(Visina kreditnih sredstava) 

Kreditna sredstva iz ĉlana 1. Odluke ĉine do 65 % 

ukupnog kreditnog zaduţenja za finansiranje Projekta iz 

ĉlana 2. Odluke koje iznosi 22.000.000,00 EUR-a 

(slovima: dvadesetdvamiliona eura), od ĉega kreditno 

zaduţenje kod EBRD-a iznosi 11.000.000,00 EUR-a 

(slovima: jedanaestmiliona eura), a kreditno zaduţenje 

kod CEB-a iznosi 11.000.000,00 EUR-a (slovima: 

jedanaestmiliona eura). 

Ĉlan 4. 

(Uĉešće subjekata u otplati ukupnog kreditnog 

zaduţenja) 

Uĉešće pojedinih subjekata u otplati ukupnog 

kreditnog zaduţenja, u iznosu od 22.000.000,00 EUR-a 

(slovima: dvadesetdvamiliona eura) je sljedeće:  

- Fond za zaštititu okoliša Federacije BiH     5.500.000,00 EUR-a  ili  25,00 % 

- Srednjobosanski kanton        1.650.000,00 EUR-a  ili  7,50 % 

- Zeniĉko-dobojski kanton      3.850.000,00 EUR-a  ili  17,50 % 

- Grad Zenica     7.620.800,00 EUR-a  ili  34,64 %

[...]

obavezan da plaća tekuću koncesionu naknadu u visini 

od 5 % od ukupnog prihoda od proizvedene elektriĉne 

energije.  

Ĉlan 5. 

(Plaćanje jednokratne koncesione naknade) 

Koncesionar je duţan uplatiti jednokratnu koncesionu 

naknadu u iznosu od 107.000,00 KM (slovima: stotinu-

sedamhiljada konvertibilnih maraka), prije potpisivanja 

ugovora o koncesiji. 

Ĉlan 6. 

(Raspodjela koncesione naknade) 

Naknade iz ĉlanova 4. i 5. ove Odluke predstavljaju 

prihod Zeniĉko-dobojskog kantona i općine Vareš u 

omjeru koji je odreĊen Odlukom Vlade Zeniĉko-

[...]

dobojskog kantona, na 100. sjednici, odrţanoj dana 

22.06.2017. godine,   d o n o s i 

OO DD LL UU KK UU   

o odobravanju sredstava za nabavku opreme za 

potrebe JU  Kantonalna bolnica Zenica 

Ĉlan 1.  

(Predmet ) 

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu 280.000,00 

KM (slovima: dvijestotineosamdesethiljada konvertibilnih 

maraka) za nabavku slijedeće opreme za potrebe  JU 

Kantonalna bolnica Zenica; 

C-luk za potrebe Sluţbe za 

ortopediju i traumatologiju  180.000,00 KM 

Aparat za urodinamiĉke studije 

za potrebe Sluţbe za djeĉije 

bolesti 60.000,00 KM